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Laurel, en detektiv med 23 års erfaring i politistyrken, bliver diagnosticeret med 
uhelbredelig lungekræft. Efter diagnosen vil Laurel overdrage sin pension til 
ægtefællen Stacie, hvilket er normal procedure for andre gifte par i samme situation. 
Her møder hun stærk modstand fra lokale politikere, der alle stemmer imod Laurels 
ønske. Dette bliver starten på en kamp, der får stor medieopmærksomhed og gør 
Laurel til (en noget ufrivillig) aktivist for LGBT-rettigheder i hele USA. 
 
Freeheld er den sande historie om Laurel Hesters kamp fra sygesengen. Filmens 
hovedperson spilles af Oscarvinder Julianne Moore (”Still Alice”), og den øvrige 
rolleliste tæller bl.a. de Oscarnominerede Ellen Page (”Juno”), Michael Shannon 
(”Revolutionary Road”) og Steve Carrell (”Foxcatcher”). 
Laurel Hesters historie blev første gang fortalt i dokumentarfilmen, også kaldet 

Freeheld, som vandt en Oscar for Bedste Korte Dokumentar i 2008.  
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Fotograf: Maryse Alberti 
 
Rolleliste:  
Julianne Moore … Laurel Hester 
Ellen Page … Stacie Andree 
Michael Shannon … Dale Wells 
Steve Carell … Steven Goldstein 
 
 

 
 
 
Peter Sollett (født 1976) er nok bedst kendt for at have instrueret ”Raising Victor 
Vargas” (2002) og ”Nick and Norah’s Infinite Playlist” (2008). Hans første film var 
”Five Feet High and Rising” (2000), en 26 minutter lang kortfilm, som han skrev som 
sit afgangsprojekt fra New York University’s Tisch School of the Arts, sammen med 
Eva Vives. Sollett fungerede som instruktør, fotograf og klipper på filmen, som 
desuden vandt flere priser ved bl.a. Sundance, Cannes, Aspen Shortfest og SXSW. 
 
To år senere samarbejdede Sollett og Vives igen om en opfølger til den 
prisbelønnede kortfilm, hvilket resulterede i ”Raising Victor Vargas”, der tager 
udgangspunkt i de samme karakterer (med de samme skuespillere) to år efter vi 
forlod dem sidst. For dette fik Sollett hele tre nomineringer ved Independent Spirit 
Awards; Bedste Film, Bedste Instruktion og Bedste Første Manuskript.   
 
Laurel Hester (1956-2006). Opvokset i Illinois. Fik sin bachelor i Strafferet og 
Psykologi fra Stockton State College, hvor hun også var med til at starte Gay People’s 
Alliance, den allerførste LGBT-gruppe tilknyttet skolen, hvilket var med til at skabe en 
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hel del kontroverser. Laurel fungerede som med-præsident, men under pseudonym 
så ingen uden for gruppen vidste hun var homoseksuel. Hendes første stilling inden 
for retshåndhævelse var i New Jersey, men efter to sæsoner som konstabel fik hun 
besked på, at der ikke ville blive en tredje pga. hendes homoseksualitet.   
 
Laurel gav ikke op og blev en af de første kvinder til at opnå rang som Løjtnant i sin 
afdeling i politistyrken i Ocean County, New Jersey. 
Efter 23 år i politiet fik Laurel konstateret lungekræft. Mens sygdommen hurtigt 
skred fremad, kæmpede Laurel for retfærdighed og for sine og ægtefællen Stacies 
rettigheder. Det blev en kamp for LGBT-rettigheder over hele USA.  
 
Om filmen har hovedrolleindehaver Julianne Moore udtalt, at tiden er inde for et 
drama som FREEHELD - ”Women haven’t had a movie like this.”…The gay male 
community had PHILADELPHIA, but female couples have not had this movie.” 
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